Протокол  №  1
заседания Совета обучающихся
от  29 августа 2014 года
Присутствовало: 14 человек

Повестка дня:

1.Переименование ученического самоуправления Школьная Дума в Совет обучающихся в соответствии с частью 6 статьи 26 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
2.Утверждение кандидатур в Совет обучающихся школы
3. Анализ работы ученического самоуправления за 2013-2014 учебный год.
4. Планирование работы  совета на 2014-2015 учебный год.
5. Согласование локальных актов МКОУ СОШ с.п. Нижний Черек

Слушали:
По первому вопросу зам. директора по ВР Тхазеплову А.Х.
По второму вопросу заместителя председателя совета Шомахова Алена рассказала новым членам совета о значении ученического самоуправления в жизни школы, о задачах совета обучающихся на  новый учебный год.
По третьему вопросу Губжокову Зарину, которая дала краткий анализ работы совета за 2014-2015 учебный год.
По четвертому вопросу выслушали мнение вновь избранных членов совета.
По пятому вопросу директора школы Темрокову Л.Т., которая пояснила цель и задачи локальных актов, раскрыла их содержание
Решили:
1. Утвердить новый состав совета обучающихся.
2. Признать работу  ученического  самоуправления школы в 2014 -2015 учебном году удовлетворительной.
3. На следующем заседании совета принять план работы совета на 2014-2015учебный год.
4. Принять Положения:
	1.
	Положение о правилах приема обучающихся

	2.
	Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления обучающихся

	3.
	Правила внутреннего трудового распорядка обучающихся

	4.
	Положение о требованиях к школьной одежде и внешнему виду обучающихся

	5.
	Положение о порядке создания, организации работы комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений

	6.
	Положение о порядке посещения внеучебных  мероприятий  по свободному выбору обучающихся

	7.
	Положение о привлечении обучающихся  к труду, не предусмотренному образовательной программой

	8.
	Положение о порядке предоставления обучающимся учебников, учебных пособий, учебно-методических материалов, средств обучения и воспитания в пределах федеральных государственных образовательных стандартов

	9.
	Положение о поощрениях и взысканиях обучающихся

	10.
	Положение о Совете родителей

	11.
	Положение о Совете обучающихся

	12.
	Положение о горячем питании

	13.
	Положение о научном обществе учащихся «Наследие»

	14.
	Устав научного общества учащихся

	15.
	Правила поведения учащихся

Голосовали: «за» - 14 человек, «против» - нет.

                 Председатель -                        А.А.Саральпова
[bookmark: _GoBack]                    Секретарь-                             Маирова Залина